
 
 

SALTA, 04 de Setiembre de 2.012   
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°    2 0 / 2.012 
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un 
nuevo grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que 
se detallan en Anexo, que forma parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al Sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución 
General Nº 30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en la 
nómina, que como Anexo forma parte de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

A. Efectuar sus presentaciones en concepto de Impuesto a las Actividades 
Económicas, régimen Convenio Multilateral con el aplicativo SIFERE. 

B. Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 
concepto de Agente de Retención y/o Percepción (excepto para 
Agentes incluidos en el régimen SIRCAR), y Cooperadoras 
Asistenciales, conforme la Resolución General Nº 15/2.012, 
presentando los formularios habilitados a tal efecto, mediante la 
transferencia electrónica de datos a través de la página web de la 
Dirección General de Rentas de la Provincia de Salta 
(www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión v.3.0) 
vigente o el que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las fechas 
de vencimiento y con el procedimiento que para cada caso fije esta 
Dirección., realizar los pagos de sus deudas tributarias únicamente en 
las sucursales del Banco Macro S.A. habilitadas a tal efecto. 

 
 
 
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   2 0 / 2.012 

 
 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales, que se devenguen a partir del mes de 
Octubre de 2.012 con vencimiento en Noviembre de 2.012, para 
contribuyentes y/o responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución 
General, por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las 
sanciones previstas en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía, Infraestructura y 
Servicios Públicos. 
 
ARTÍCULO 6º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
 
 
LIDJ/RR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   2 0 / 2.012 

 
A N E X O - RESOLUCION GENERAL Nº    2 0 / 2.012 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

20047023255 BALUT JOSE ANTONIO S.S. DE JUJUY JUJUY

20119442363 RIVAS ANTONIO RENE SALTA CAPITAL SALTA

20176112647 SCHERMAN FABIO RICARDO ADRIAN CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

20207070115 CEBALLOS CARLOS ALBERTO SALTA CAPITAL SALTA

20234578104 LAGROTERIA MARTIN GABRIEL CAÑADA DE GOMEZ SANTA FE

23062840439 CORTASSA ALDO LEONICIO RAFAELA SANTA FE

30500529071 SAINT-GOBAIN ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30500537023 SANDOZ S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30500572309 JOHNSON & JOHNSON DE ARG. S.A.C.E.I PILAR BUENOS AIRES

30500625194 SIMMONS DE ARGENTINA SAIC VILLA MERCEDES SAN LUIS

30501099933 PORTA HNOS. S.A. CORDOBA CORDOBA

30501230037 COMPAÑÍA AZUCARERA CONCEPCION S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30501596082 LABORATORIOS CASASCO SAIC CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30502174904 PILKINGTON AUTOMOTIVE ARGENTINA S.A. MUNRO BUENOS AIRES

30503309005 DULCES OTITO S.A.I.C. S.S. DE JUJUY JUJUY

30503961268 IBM ARGENTINA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30504507323 LABORATORIOS ANDROMACO SAICI CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30504577267 MAHLE ARGENTINA S.A. RAFAELA SANTA FE

30504677032 INDUSTRIAS FRIGORIFICAS RECREO SAIC RECREO SANTA FE

30504770873 ACEROS BOEHLER UDDEHOLM S.A. ESCOBAR BUENOS AIRES

30504812193 MARCO AURELIO SOSA SACIF CORDOBA CORDOBA

30504943565 JUAN Y FELIX PASQUALE S.R.L. CORDOBA CORDOBA

30509325193 CAMPO ROSARIO SCA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30515900914 LABORATORIO MONSERRAT ECLAIR SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30516077790 TANONI HNOS. S.A. BOMBAL SANTA FE

30516174044 SAINT-GOBAIN ABRASIVOS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30518436453 ROAS S.A.C.I.F. AZUL BUENOS AIRES

30518917125 RIVA S.A.C.I.I.C.F.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30518919349 ASEGURADORES DE CAUCIONES CIA. DE SEGUROS CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30521029907 ONDABELL S.A. SAN ISIDRO BUENOS AIRES

30521891730 EGRAMAR S.A. EZPELETA BUENOS AIRES

30522250356 HREÑUK SOCIEDAD ANONIMA APOSTOLES MISIONES

30525442027 AZUCARERA JUAN M. TERAN S.A. MONTEROS TUCUMAN

30525827433 CARL ZEISS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30529900747 LABORATORIO DOMINGUEZ SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30535896379 IPS SAICYF CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30543217936 PUBLICIDAD SARMIENTO S.A. MENDOZA MENDOZA

30547981029 TECHINT CIA. TECNICA INT. SACI CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30550196022 FRIGORIFICO GRAL. DEHEZA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30555355846 INDUSTRIAS DELGADO S.A. VALENTIN ALSINA BUENOS AIRES

30556841701 ELEMNOR S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30559806672 FUNDICAR S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30561625960 COLOMBRARO HNOS. S.C.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30561646771 CARDIOLAB S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30565687219 SEMILLERA GUASCH S.R.L. BAHIA BLANCA BUENOS AIRES

30567348500 LUCIANO S.A. SAN NICOLAS BUENOS AIRES

30568457451 IECSA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30570920657 BASCULAS CASILDA SOC. ANONIMA CASILDA SANTA FE

30581320589 GENTE DE LA PAMPA S.A. LA PAMPA LA PAMPA

30585285583 EL MUNDO DEL JUGUETE S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30585581247 INVAP S.E BARILOCHE RIO NEGRO

30586499498 GERMAIZ S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30592426044 CHAPAS ORONO S.A. ROSARIO SANTA FE

30596723914 SERPLAST S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30596841216 CLARSAN SACIFA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30599354413 ANTEX ANDINA S.A. LA RIOJA LA RIOJA

30599438730 PLUS DENTAL S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30600193275 MEDIPHARMA S.A. LA PLATA BUENOS AIRES

30604320433 INDUSTRIAS SPAR SAN LUIS S.A. SAN LUIS SAN LUIS  
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   2 0 / 2.012 

 
A N E X O - RESOLUCION GENERAL Nº    2 0 / 2.012 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30604408020 COVEMAT S.R.L. BANDA DEL RIO SALI TUCUMAN

30606301959 ALTA PLASTICA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30607597193 MSU S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609703985 ELI LILLY INTERAMERICANA INC CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609904999 HIJOS DE PEDRO VINCENTI S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30613107408 FABINCAL CORDOBA S.A. LA CALERA CORDOBA

30615424915 FIRENZE S.R.L. CORDOBA CORDOBA

30618931796 DARNELL ENGINEERING DEL PLATA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30619458253 CITRUSVIL S.A. CEVIL POZO TUCUMAN

30623462214 ULEX S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30624259269 SAN CRISTOBAL SEGUROS DE RETIRO S.A. ROSARIO SANTA FE

30624895041 G.N.C. SALUSTRI S.A. BAHIA BLANCA BUENOS AIRES

30626300010 DANA SAN LUIS S.A. NASCHEL SAN LUIS

30626695821 PROBIAR PRODUCTOS BITUMINOSOS DE ARGENTINA S.A. CAÑUELAS BUENOS AIRES

30627296084 SILKEY S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30629416249 PRODUCTOS DE MAIZ S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30629646708 BAVOSI S.A. CIUDADELA BUENOS AIRES

30630577736 ALIMENTOS MODERNOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30630863089 GRANDIET S.R.L. CORDOBA CORDOBA

30633765827 ALGABO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30637969710 DON VICENTE S.A. (EN FORMACION) RIO CUARTO CORDOBA

30638975994 TECNOLAB S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30639201232 A.D. BARBIERI S.A. BURZACO BUENOS AIRES

30639499622 TRB PHARMA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30640978135 COVICO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30642020427 IMPORTADORA MEDITERRANEA S.A. CORDOBA CORDOBA

30642219355 DULFIX S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30642731412 SEALY ARGENTINA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30642760722 ARISCO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30652337577 ACROPOLIS CABLES S.A. EZPELETA BUENOS AIRES

30654424698 SKANSKA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30656003576 MERCOPLAST S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30661469192 LABORATORIO VANNIER SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30661728597 LABORATORIO LKM S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30663511315 HERBALIFE INTERNATIONAL ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30664021435 CODECOP S.R.L. BERAZATEGUI BUENOS AIRES

30677018816 GUERRINI NEUMATICOS S,A. GODOY CRUZ MENDOZA

30677482997 RANDON ARGENTINA S.A. ALVEAR SANTA FE

30677757295 NATURA COSMETICOS S.A. MARTINEZ BUENOS AIRES

30678213094 GROUPE SEB ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30678534214 ARBITRA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30679636037 EULEN ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30681511667 AMITECH ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30683075457 COMPAÑÍA MSA DE ARGENTINA S.A. DON TORCUATO BUENOS AIRES

30684125792 SAMSUNG ELECTRONICS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30685218190 A-EVANGELISTA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30685723367 NEUMATICOS NORTE S.A. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30686148765 HIPERFARM S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30686869098 DITOYS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30688020715 JCR S.A. CORRIENTES CORRIENTES

30688244753 CORESA ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30688360389 UNILAC S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30690927833 GEMINELLI S.A. ROSARIO SANTA FE

30691306034 BON MASE S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30691784890 MELIAN S.A. TUCUMAN TUCUMAN

30694346827 YESOS KNAUF GMBH SUCURSAL ARGENTINA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30694518768 SISCOM DE ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30695116884 SARTORIUS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30695595561 SERVICIOS INTEGRALES DE ALIMENTACION S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES  
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   2 0 / 2.012 

 
A N E X O - RESOLUCION GENERAL Nº    2 0 / 2.012 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30697229902 HIDROQUIMICA S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30697770069 INSUMOS PLASTICOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30699170352 INTERCAFE SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30699553618 POLIETER MELTO MENDOZA S.A. GUAYMALLEN MENDOZA

30700448300 ERM ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30700473658 BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30700631369 SERTECOM S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30701263436 A P N ARGENTINA DE PRODUCTOS NATURALES S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30701970779 TECNOLOGIA EN SERV. URBANOS "TESUR" S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707133240 NEW REVLON ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707196021 ARGSHOES S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707443215 QUANTEC GEOSCIENCE ARGENTINA S.A. LUJAN DE CUYO MENDOZA

30707653465 DANIEL RIVA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707766316 ITRON ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707884653 INTEGRAL S.R.L. SAN PEDRO DE JUJUY JUJUY

30707905073 LOGISTICA DE AVANZADA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707937382 COSAS NUESTRAS S.A. MARTINEZ BUENOS AIRES

30707952853 ELITE SECURITY GROUP S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707997717 PROYECTOS Y ESTUDIOS ESPECIALES S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708312793 GRUPO ARES S.A. CORDOBA CORDOBA

30708450142 ILARENT S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708457392 CITRATUS ARGENTINA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708476133 SUTEC S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708571918 SOLVENCIA S.A. SAN CARLOS-EUGENIO BUSTOS MENDOZA

30708602309 PC ARTS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708609044 VIDELAM S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708611952 CONCORPLAST S.A. SAN JUSTO BUENOS AIRES

30708670290 HPA COMPETENCIA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708777893 ANAVI S.A. CORDOBA CORDOBA

30708793171 HARBOR S.A. ROSARIO SANTA FE

30708865709 NEGOCIOS AGROPECUARIOS S.R.L. JUSTINIANO POSSE CORDOBA

30708944692 STACO ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30708996609 METAL PAZ S.R.L. VILLA CARLOS PAZ CORDOBA

30709079294 LA LINEA CHANNEL MANAGEMENT S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30709154741 EXPRO ARGENTINA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30709170836 OLAM ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30709478350 ARSA INGENIERIA S.R.L. GRAL.GUEMES SALTA

30709933317 REST DIVISION SERVICIOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710201672 KIM S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710312741 PROYECTOS KORMAT S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710362501 DERIVADOS VINICOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710389671 COSMO PHARMA S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30710393636 FEL-CLAU S.A. RIVADAVIA MENDOZA

30710396252 PROURBE S.R.L. RESISTENCIA CHACO

30710475179 U.D. SIENA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710508204 RECIMPEX S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710568274 COIGSA S.A. CORDOBA CORDOBA

30710692374 GRAFIK SE-ALETICA URBANA S.A. HURLINGHAM BUENOS AIRES

30710762399 DON HERME S.R.L. CARCARAÑA SANTA FE

30710853335 GALE LIVE S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30710926421 AMARELA S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30710959052 CARBAT S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30711024537 ENERGIA DEL NOA S.A. S.S. DE JUJUY JUJUY

30711109958 PRODUCTOS TINCHO S.A. RECREO SANTA FE

30711186243 MUÑOZ HERMANOS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30711196567 FIDEICOMISO FINANCIERO PRIVADO BST DISTRESS I CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30711326541 FARDI S.A. SAN MARTIN BUENOS AIRES

30711344337 VIALNOA VIAS DEL NOROESTE ARG. S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30711530580 MARTIN MARIA B. Y ARIAS MARCELA A. S.H. CORDOBA CORDOBA  
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº   2 0 / 2.012 

 
A N E X O - RESOLUCION GENERAL Nº    2 0 / 2.012 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30711912947 CONSTRUCCIONES CIVILES Y VIALES S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30712033823 EL EMPORIO DE LAS JUNTAS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30712058486 ECONOA S.A. SALTA CAPITAL SALTA

30712118756 KENA S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA

30712226702 DEL NORTE MOTORS S.A. SALTA CAPITAL SALTA

33501707029 IVAX ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33501732139 F.R.I.C.R.O.T. S.A.I.C. ROSARIO SANTA FE

33502593469 JUAN LOPEZ Y CIA. S.A.I.C.A. SAN JOSE MENDOZA

33504089229 SPICER EJES PESADOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33520908809 ITALO MANERA S.A. BAHIA BLANCA BUENOS AIRES

33568341479 TECNA S.A. EST. Y PROY. DE INGENIERIA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33568425249 OLEGA S.A.C.I.I.A. Y F. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33590485859 CALZADOS ARGENTINOS S.A. RAWSON SAN JUAN

33623255099 SONTEC S.A. RIO GRANDE TIERRA DEL FUEGO

33627363279 TENCOLOGIA DE AVANZADA S.A. BANFIELD BUENOS AIRES

33638682309 SANTA CECILIA DEL OESTE S.A. RIO CUARTO CORDOBA

33658615969 BLACK DECKER ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33679983429 JOSEN S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

33687473189 PANINO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33696143329 GB-DAN S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33707792839 ELABORACION DE PRODUCTOS CARNICOS EPC S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33707881289 MAGIANA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33707882749 EL GUARDIAN S.R.L. EMPRESA DE SERV. DE SE CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

33708401809 MERAL S.A. CORDOBA CORDOBA

34557619099 UNISOL S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES  
 
 
 
 
 
LIDJ/RR. 

 


